Nō ibi qui ius dandi hz qd regit<sup>r</sup> vt qd  
possit tutorē dare vide tex.in.l.i.s. de tuto  
r cura.dati ab his qd nisi sit iudex qd hēt  
mez et mītū impītū tutorē dare nō pōt  
vt.l.i.de tūr om.iud. et nō dēt dare nisi sibi  
sēdito v'l rōne originis vel domiciliū vt.v  
l.i.de tuto. et cura.dati.ab his et ibi War. et  
etia nō pōt dari nisi sēdito ut nō i.v.l.i.  
et ibi barti. et facit.l.i.C. q.p sua iur. Et  
aduertas qd si nemine idoneū i tutorē in  
suo territōio hēt necesse hēt scribē iudici  
cūtitatiō cōmīte qd placent talē in tutorē  
dare tali pupillo sibi sēdito nō autē vāci  
vēdicat sibi auctōitāte vt.l.iu. et ibi bar  
de tut. et cura.dati.ab his. Et aduertas  
qd si qd fuerit legītīme dat⁹ tutor vel ma  
gistratus pōtelli captiō pignorib⁹ et  
bāno illud acceptare et exēcē vt.l.iij. et ibi  
War.C. de suspx.tuto. et ibi glo. Si aūre  
se excusaverit et iuste nullaz penā meret si  
fuerit postea absolu⁹ in appellōne als aut  
etiaz medi⁹ tps de vāno tenet pupillo v'l  
rei publice vt.l.i.gatores.s.i. et ibi nō bal.  
s. de appel. Nō qd tutor vel curator pōt  
se excusare de quo in toto titulo de excusa  
tuto. Nō qd cōf dialis si nō appellat v'r  
acceptare. Nō ibi cas imunitati secūdū  
Dinge. qd vicit qd hic est casus in terminis  
licet a multis ignozet qd si alijs hēt exē  
ptionē et imunitatē a datio et gabellis et  
ab alijs grauamimib⁹ v'l collectas ū deide  
describat in libro debētiū solnere datia et  
gabellas et collectas l' alit collecta ipso nō  
sibi qd si pōstea atēt vel soluat qd nō suffic  
sibi pōnlegiū imūtatis allegare exēpiēdo  
vel excusādo se qd nō debet soluere p. t. i  
munitatis bīficiū in o scōtētē cū seit se  
scriptū l' aliter se vocatū ad min⁹. j. x. dies  
debet appellare al'sibi pōnindicat qd ē valde  
nōndū et cotidie pōt atētēre bc nonis et i  
alijs comitatibus que l' sit de cōreta et imu  
nitates a datio machine et falso qd si des  
cribat p. de bitoib⁹ et datū ab eis pētāt nō  
suffic qd pōducāt suū decte tū exēptōis nisi  
qf mī sc̄uerint se p. de bitoib⁹ et scribi ē  
alio mode pēt appellauerint. j. x. dies qd  
nū qd exēat metē tuā. Nō casus in quo  
appellat ab actu extra iudicāli qd est xū si  
est iurisdictōali pōt est datio tutoris que  
spectat ad magistratū ita dicit War. et doc. in  
lfi. j. d app.rea. Sed aduerte s'm rapb  
qd hic loq̄t in tutorē dato in testō g. u. s  
dic s'm rapb. qd hic nō appelleat a datione s  
et eo qd nūtaē excusatio iniusta de quo  
dicā in.v.l.f. in glo. qd in sentētio dic et ē

bodie aperte decisū in.e.cuz certatōi.ectē de  
appel.in vi. In ea.glibi fallit dit qd nā  
est pprie fallētia. In ea.ibi vētānis dit vt  
ibi p. Saly. doc. et flori. addē que hēt i.l.i.  
de pfect. qd in vrbe Ostia. l. xii. et vide plena  
glo.C. de excus.mune.lit⁹. Querit hic  
Bart. qd si qd ē nomiat ad aliqd officiū  
ab aliquo collegio et respondit aut ille no  
miat nō erat de collegio et nō hēt necesse  
appellare nec se excusare qd ei iputari non  
pōt vt.l.i.C. q.p sua iurisdi. qd qd collegiū  
pōt ligare sibi sēdito et iter se bi collegia  
artificiū possunt qdē leges sed nō int̄ alios  
vt nō plene War.in.l.oēs populi. circa pñ  
ē. de iusti. et iuri. et glo. i. l.f. C. de iuri.om.  
iudi. et l.i. i. fi. de offi. pētu. aut erat de col  
legio et tūc aut erat collegiū ecclēsticū et  
tūc illū videt officiū publicū auctoritate  
et utilitate.l.i. qd publicū. s. de iusti. et iuri. id  
debet a nominatiō appellare vt hic et ē de  
his qd sūt a maio. pte ca.c. i. et ibi p. Inno.  
aut erat collegiū seculare et tūc idem qd i  
tutorib⁹ vicit qd debet pōnē sua legitias  
excusatōes vt ar. s. d. pac. l. tutorib⁹. i. l. idē  
magri. i. s. qd cuiuscūq vniuersi. note. l. i. i  
fi. qd in collegio doctoz et dicit Rapha. p  
liz dici possint quodāmō sacerdotes vt.l.  
i. circa pñ. s. de iusti. et iuri. tūc dī collegium  
pūnēt ideo vt in tutorib⁹ erit pōnenda  
e. cōfatio. Quero qd i collegio discipli  
natoz die qd si regit p. layos dicit pīua  
tum si per clericos dicitur publicum. Si  
autē in dicto collegio sint seculares et cle  
rici diceat publicum et debent vnuenir sub  
iudice ecclēsticō p. quo optime facit qd  
nō Bart. in.l.i. s. p. in penlt. q. s. de ap. qd  
elētūs et laycus iudicāt ga pōnabilit ad  
ecclēsticū dic vt ibi dixi. et idē i vnuen  
sitate scōlariū ga eoz rectores esse nō pōt  
nisi i sint clerici ita dicit elegat War. in.l. cū  
senātūs. s. de re. dub. vide Bart. in.l.f. s.  
de ecclē. illuci. in vsl. s. circa hoc dubitat si ē  
collegiū ū. et pōt eiusa esse rō ga clerici sat  
digniores. vnd trahit ad se mēbz laycoz  
tanq̄ min⁹ dignū vt.l. p. s. t. i. C. de epis.  
et cle. Ex quo legē qd si qd fuerit i vnu  
nētate scōlariū vocat ad aliqd officiū  
nō suffic se excusare nisi a dit nominatiō  
et sc̄e appellauerit vt hic qd nō pētuo.  
Extra glo. oppono qd ino vocat ad offi  
publicū nō possit appellare si inuit⁹ exhibi  
s' como et pōtelli acceptare et exēcere offi  
ita. pbat in.l.ex oib⁹. C. de decurio. l. x.  
posset dīc̄ s'm Jo. de ana. qd illud pcedit qd  
nō appellauit et sic illa itelligat s'm istam

ii eni ibi exp̄sse denegat qn possit appellare  
i facit qd h̄et in.l.i qd decurio.eo.ti.yb̄  
etia est glo.ordi.q abassiat or cogit suscipē  
abassiat.tu dō dicat meli⁹ ad.d.Let oib⁹  
q ibi ideo p̄trahit de domo qa origie erat  
curialis i sit ascript⁹ i obligat⁹ curie.al's  
secus etiā si esset curialis dūmō ex accidēti  
vt ibi vult glo.igil⁹ qd nō.

## Solent plerūq;

**D**ecreto electōis nō a denominatōe appellatē q̄ ab ordine appellatē ad p̄sidē licet ipse eū nominauerit vel de collegio fuerit h.d.

Mō q ab actib⁹ ex iudiciale⁹ appellari pot. Mō q ordo decurionū pot delegari magistratum inferiorem absq; auctoritate vel decreto presidis adeo q ex tali electione tribuit ius electo honestum tñ est q ante electionē c̄sulat p̄sidē an tici⁹ noīat⁹ sit bonus ⁊ hoc p̄ba⁹ p̄ ista ter. c̄iūdo capitulo a collatōe de app. in vi. nō si i vltio Br huiusmōi ⁊ electio magistrū fuisse facta ab ordine decurionū omnīs auctoritate vel decreto p̄sidis ibi p̄nitit ad eū nō poss̄ appellari vt d.c.a collatōe. si si p̄ses nullā p̄stut auctoritatē vel decretū s̄ solū ibi p̄nialit̄ adfuit ad eū appellab̄t vt hic ⁊ i id si ibi dedisset vocē tāḡ vn⁹ de decurionib⁹ vt d.c.a collatōe et hoc tenz hic ang. ⁊ bñ.

Mō ter. ibi ut gāiū seyū vocaret ū. p  
istō ter. facit. l.i. ū. t.i. q. l.i. g. p. ū. de ap. q.  
liz p̄ses rescripsit. i noīauerit gāiū t sic  
in spē tñ ordo q postea nomiauit ipē ordo  
dī noīasse t dedisse t nō ipse p̄ses. il. Mō ibi  
magis enim ūsiliū ḡ si gs aliquid fecerit cō  
filio alteriū nō ūsiliū solū si opatio alteriū  
noct de quo p̄gl. in. l.i. ḡsuadē ū. de fūo  
corrup. t nō glo. i.l. nō ūsiliū si et mādato  
s. de imūri. t ibi late barti. Mō q̄ ḡuis  
aliquis fuerit ūsultor ūue arrengator i ūsilio  
popli t dēmū ūp̄l's ūtute dicti ūsiliū aliquid  
faciat ipse ūpopul' t nō ipse ūsultor diaet  
fecisse qa qd̄ a populo ūstatutū ē dēt attēdi  
n̄ autē qd̄ ūsultor vel arrogator arrēgauit  
vt noī War. in. l.vniuersas. C. de p̄t. impa.  
offe. t in. l.i. C. de decurio. l.i. t. in tātuz q̄  
hic est casus mō q̄ etiā ille q̄ arrēgauit vel  
ūsiliū ūpopul' p̄stitut p̄t adiri vt et̄ corrigat  
factū a populo qd̄ est nōndī. q̄a nō posset  
adiri si ipse dicere fecisse. Mō in. h. si  
p̄ses in ordine fecerit ū. q̄ si gs ūfficial ē de  
ūsilio populi t ūpopul' aliquid faciat p̄t ad  
talē ūfficialē appellori nō tāq̄ ad vnum de  
collegio vel populo si tanq̄ ad ūfficialē et  
sic ē ad lta; casus de quo cano. faciūt festi

de d.e.xenl'e, de app.in vii, q ter. sicut ex*dict*  
de corpore b*g*, quo aut cognoscatur q ipse  
ples interuenierit in d.c. consilio populi no ut  
ples si ut vnuus de collegio est gl. valde no  
i.d.c.p. ga si sedet in primo loco et primo sibi  
scribit plenum et officiali si autem f*m* ordie  
decurionat sederit plenum q ibi fuerit ut  
vnuus de decurionib*q* qd no qd pulchra est  
et no. illud f*m* bar. qd ex electio acgritur  
ius tu adde qd no plene bar. i.l. ab*n*.i. s. d  
dona. et qd hec p glo. barti. Ange. et Imo.  
i.l. publ*i*. in p*n*.s. de o*c*.i. demo. qd ideo  
hic acgr*i* ius ex electio sine nominatoe q  
istud officium de hunc libere et necessitate vt. l  
illud c*u*.i. leq. s. de tuto. et cura. dat. lab. his  
ita dicit Barti. in d. lab*s*eti. Quero si  
a sua pratis appellat*an* decuriones erant p  
noscendi. et Bar. dicit qd aut civitas elegit  
prat*e* et no recognoset superiore et tunc p*uo*  
tabut alias secus. na f*m* Bar. appellatio e  
mitti i*q* al*l* a*u*c ad tec. C. d. iud. du*u* ter.  
ibi dicit iudex appellatio*r* e*g* se audiet. vii  
c*u* p*g* se debet determinare et sic alteri non  
demadare vel committere qd no e*urisdictio*  
si meri et merti imp*ri* que no demadat ut  
l.i.s. de officiis cui man*est* iurisdict*l* hoc  
no placet i*rapla*. q*g* sit meri vel merti i*q*  
q*g* in*mo* est iurisdictio*v*t. l*p* i*u*.s. de iuri.  
om*u*chi. et q*g* no sit merti i*q* appar*z* quia  
magistrat*m* municipales p*nt* i*legare* in*mo*  
f*m* co*z* op*l* illa sola s*nt* delegabili*q* que co*pt*  
petuit iure magistrat*v*t. d. l. i. s. de off*l* cui  
man*est* iurisdict*l*. et p*regulal*. l*f*. i. s. t*l*. i. app*l*  
lab*it* ad ipso*s* magistrat*m* municipales q*g* i*n*  
e*q* i*g* c*u* ip*l* no he*nt* i*q* v*t*. l*en* que*g*  
magistrat*v*t. i*ad* municip*l*. Nec ob*d*. a*u*c ad  
h*v* p*z* ex ei*l* it*ellectib*l**. tu clari*v* dic*as* p*z*  
glo. ib*l* in x. audiat. na glo. dicit audiat to*ta*.  
si vult sibi reseruar*l* in*az* q*l* velit q*g* si  
no vult sibi reseruar*l* q*g* pot*tot*a** committ*g*  
q*g* ille ter*l* i*u*cta illa op*l* glo. que ibi a glo  
approbat*l* nec reprob*at* a Bar. vel a*ct*.  
necessario seq*z* q*g* ille ter*l* p*bat* i*trariu*.  
q*g* si vult potest delegare. z*l* otra p*dictam*  
op*l* Bar. allegat*l*. Yo. de ans*l*. ter*l*. p*ai*  
p*m* p*l* h*u*it saluberrime leg*l*. de appell*l*  
f*m* it*ellectu* que*g* Bar. tenet ad ill*l*. l*in*. l.  
i*g* s. t*l*. i. g*g* no est merti i*q* et h*l* ib*l* lo*q*  
in p*ncip* tam*z* ex*quo* non apparet q*g* illud  
p*ncip* sp*al* ter*l* i*ducat* in dubio debemus  
dicere q*g* p*ncip* ideo fac*z* q*g* de iure fieri  
pot*ar*. l*vigna* vor*l*. de leg*l*. 4*l* adduc*l*  
d*ctu* Inno. in*c*. c*u* sp*al*. in*l*. c*u* i*ndice*.  
ex*l* app*l*. v*b* dicit q*g* app*l* no mutat n*az*  
nae ad id*l* no ip*l* tec*l* in*l* i*ca* de*l* sue. z*l* i*c*.